

Садик

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	29,71	483,72	тыс.руб.
Строительные работы	29,71	483,72	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,00	0,00	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	0,00	0,00	тыс.руб.
Средства на оплату труда	4,36	148,77	тыс.руб.
Затраты труда	367,66		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 71
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: ТСН-2001 Ремонт МГЭ №211 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэффи- циенты зимних удорожа- ний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета:

Раздел: Демонтаж

1	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 облицовки	0,95	781,64	)*1,05	1,047	816,33	34,09	27 828,73
		ЗП						653,06	70	19 480,11
		НР от ЗП	%	80				448,98	41	11 409,78
		СП от ЗП	%	55						
		ЗТР	чел-ч	74,3		)*1,05	1,047	77,60		
		Всего по позиции:						1 918,37		58 718,62
2	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток полы	100 м2 покрытия	0,19	781,15	)*1,05	1,047	163,16	34,09	5 562,26
		ЗП			50,37	)*1,05	1,047	10,52	18,76	197,38
		ЭМ			18,17	)*1,05	1,047	3,80	34,09	129,38
		в т.ч. ЗПМ						130,53	70	3 893,58
		НР от ЗП	%	80				89,74	41	2 280,53
		СП от ЗП	%	55				6,65	160	207,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	69,87		)*1,05	1,047	14,59		
		Всего по позиции:						400,60		12 140,76
3	6.66-86-1	Погрузка вручную строительного мусора в самосвал	1 Т	2,316	13,33	)*1,05	1,047	33,94	34,09	1 157,00
		ЗП			16,70	)*1,05	1,047	42,52	15,7	667,56
		ЭМ			4,80	)*1,05	1,047	12,22	34,09	416,62
		в т.ч. ЗПМ						30,89	75	867,75
		НР от ЗП	%	91				23,76	41	474,37
		СП от ЗП	%	70				21,39	160	666,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	1,12		)*1,05	1,047	2,85		
		Всего по позиции:						152,50		3 833,27
Итого по разделу: Демонтаж								2 471,47		74 692,65

Раздел: Монтаж

3	6.61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором при площади до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,115	2 347,05	*1,05	1,025	290,49	34,09	9 902,85
3,1	1.3-2-14	Раствор цементно-известковый, марка М100	м3	0,253	477,64		1	120,84	9,58	1 157,68
		НР от ЗП	%	100				290,49	83	8 219,37
		СП от ЗП	%	64				185,91	41	4 060,17
		ЗТР	чел-ч	195,1		*1,05	1,025	24,15		
		Всего по позиции:						887,73		23 340,07
4	3.15-165-1	Обработка поверхностей стен грунтовой глубокого проникновения внутри помещения	100 м2	0,95	51,98	)*1,15)*1,05	1,025	61,12	34,09	2 083,52
		ЗП			0,84	)*1,25)*1,05	1,025	1,07	12,64	13,57
		ЭМ			0,13	)*1,25)*1,05	1,025	0,17	34,09	5,66
		в т.ч. ЗПМ								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
4,1	1.1-1-2854	Грунтовка акриловая типа «Бетоконтакт», адгезионная для обработки бетонных оснований перед оштукатуриванием		кг	9,785	28,98		1	283,57	3,58	1 015,18
		НР от ЗП		%	100				61,12	83	1 729,32
		СП от ЗП		%	64				39,12	41	854,24
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,30	160	9,06
		ЗТР		чел-ч	4,65	) *1,15) *1,05	1,025		5,47		
		Всего по позиции:							446,30		5 704,89
7	3.15-173-1	Облицовка стен внутренних керамическими крупноразмерными плитами типа керамогранит на цементном растворе с затиркой швов цементным раствором	100 м2	0,95							
		ЗП				2 157,31	) *1,15) *1,05	1,025	2 536,57	34,09	86 471,73
		ЭМ				67,39	) *1,25) *1,05	1,025	86,13	27,31	2 352,14
		в т.ч. ЗПМ				44,04	) *1,25) *1,05	1,025	56,29	34,09	1 918,76
		МР				734,68		1	697,95	9,9	6 909,67
7,3	1.1-1-2400	Плитка керамическая, типа керамогранит, полированная, универсальная, размер 600х600х10 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый, бежевый		м2	96,9	147,08		1	14 252,05	7,86	112 021,13
		НР от ЗП		%	100				2 536,57	83	71 771,54
		СП от ЗП		%	64				1 623,40	41	35 453,41
		НР и СП от ЗПМ		%	175				98,51	160	3 070,02
		ЗТР		чел-ч	178,27	) *1,15) *1,05	1,025		209,61		
		Всего по позиции:							21 831,18		318 049,64
8	3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2 стяжки	0,19							
		ЗП				391,47	) *1,15) *1,05	1,047	94,03	34,09	3 205,63
		ЭМ				55,08	) *1,25) *1,05	1,047	14,38	11,73	168,69
		в т.ч. ЗПМ				6,18	) *1,25) *1,05	1,047	1,61	34,09	55,01
		МР				25,24		1	4,80	3,54	16,98
8,1	1.1-1-3257	Грунтовка водно-дисперсионная высококонцентрированная		кг	3,8	17,31		1	65,78	4,67	307,18
8,2	1.3-2-126	Смесь сухая, цементная, напольная, высокопрочная, армированная полимерным фиброволокном, для наружных и внутренних работ, ручного и механизированного нанесения, В35 (М450), F300 в солях, W8, плотность раствора 2100 кг/м3, прочность сцепления не менее 0,75 МПа, крупность заполнителя 5 мм, для предварительного выравнивания плит перекрытий, каменных и бетонных фундаментов, в качестве несущего слоя при устройстве высокопрочных износостойких полов		т	0,15998	1 389,05		1	222,22	9,34	2 075,54
		НР от ЗП		%	104				97,79	87	2 788,90
		СП от ЗП		%	70				65,82	41	1 314,31
		НР и СП от ЗПМ		%	175				2,82	160	88,02
		ЗТР		чел-ч	33,02	) *1,15) *1,05	1,047		7,93		
		Всего по позиции:							567,64		9 965,25
10	3.11-18-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия	0,19							
		ЗП				1 215,82	) *1,15) *1,05	1,047	292,05	34,09	9 955,97
		ЭМ				64,61	) *1,25) *1,05	1,047	16,87	12,55	211,71
		в т.ч. ЗПМ				8,08	) *1,25) *1,05	1,047	2,11	34,09	71,92
		МР				1 435,85		1	272,81	9,61	2 621,72
10,3	1.1-1-3225	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600х600х10 мм, цвет: светло-бежевый, бежевый, бежево-серый		м2	19,38	124,69		1	2 416,49	10,89	26 315,60
		НР от ЗП		%	104				303,73	87	8 661,69
		СП от ЗП		%	70				204,44	41	4 081,95
		НР и СП от ЗПМ		%	175				3,69	160	115,07
		ЗТР		чел-ч	106	) *1,15) *1,05	1,047		25,46		
		Всего по позиции:							3 510,08		51 963,71
Итого по разделу: Монтаж									27 242,93		409 023,56
Итого по локальной смете:									29 714,40		483 716,21
Итого по смете: Садик									29 714,40		483 716,21
		Всего									483 716,21
		НДС 20 %									96 743,24
		Итого с НДС									580 459,45

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)